
 
 

UCHWAŁA NR VI/51/24 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy Borzytuchom 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz § 16 ust. 1 Statutu Gminy Borzytuchom stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XXVIII/269/18 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 19 czerwca 2018r 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Borzytuchom 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Powołuje się doraźną Komisję Rady Gminy Borzytuchom do spraw dróg gminnych oraz 

analizy stanu bezpieczeństwa na drogach znajdujących się na obszarze Gminy Borzytuchom, 

w następującym składzie: 

 

1. Szariak Jan – Przewodniczący 

 

2. Lindstädt-Cichosz Krystyna - Z-ca Przewodniczącego 

 

3. Dziemianko Grzegorz - Członek 

 

4. Gut Marcin – Członek 

 

5. Penk Dorota – Członek 

 

§ 2. 

Przedmiotem działania doraźnej Komisji, o której mowa w § 1, będzie: 

 

1) formułowanie stanowisk i opinii dla Rady Gminy o stanie dróg gminnych, planowanych 

inwestycjach drogowych na drogach gminnych oraz rekomendacja realizacji 

najpilniejszych inwestycji drogowych; 

2) dokonanie analizy stanu bezpieczeństwa na drogach znajdujących się na obszarze 

Gminy Borzytuchom oraz formułowanie stanowisk, rekomendacji, opinii dla Rady 

Gminy w odniesieniu do zagrożeń dla mieszkańców Gminy Borzytuchom w związku z 

istniejącym stanem bezpieczeństwa na tych drogach. 

 

§ 3. 

1. Działalność Komisji ulega zakończeniu w dniu 30 grudnia 2025 roku. 

2. Zobowiązuje się Komisję do przygotowania i przedłożenia Radzie Gminy materiałów, o 

których mowa w § 2 pkt 1 i 2 (opinii, stanowisk, rekomendacji) najpóźniej do dnia 30 

grudnia 2025 roku. 



 
 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Borzytuchom. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

 

     Maciej Lisowski 

 

  



 
 

 

U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr VI/51/24 Rady Gminy Borzytuchom w sprawie powołania doraźnej 

Komisji Rady Gminy Borzytuchom 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne 

komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. W myśl zaś 

§ 16 ust. 1 Statutu Gminy Borzytuchom stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

XXVIII/269/18 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 19 czerwca 2018 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Borzytuchom, do realizacji określonych zadań rada powołuje komisje stałe i 

doraźne. 

Zgodnie z art.7 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania 

własne obejmują sprawy: gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu 

drogowego. Art. 18 ust. 1 w/w ustawy stanowi, że do właściwości rady gminy należą 

wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

W ocenie Rady Gminy Borzytuchom koniecznym jest powołanie doraźnej Komisji 

Rady Gminy do spraw dróg gminnych oraz analizy stanu bezpieczeństwa na drogach 

znajdujących się na obszarze gminy Borzytuchom. 

Jednym z zadań Komisji będzie wydanie opinii o stanie dróg gminnych, opiniowanie 

projektów planowanych inwestycji drogowych na drogach gminnych oraz rekomendacja 

realizacji najpilniejszych inwestycji drogowych. Powyższe opinie i rekomendacje, będą 

pomocne dla Rady Gminy w realizacji jej zadań statutowych w tym w zakresie podejmowania 

uchwał, których przedmiotem jest planowanie i przeznaczanie środków na realizację 

inwestycji drogowych. 

Opracowanie analizy stanu bezpieczeństwa na drogach znajdujących się na obszarze 

Gminy Borzytuchom jest bardzo istotne dla zrozumienia zakresu, złożoności oraz znaczenia 

problemu związanego z bezpieczeństwem na drogach. Zadaniem Komisji będzie opracowanie 

w/w analizy oraz formułowanie stanowisk, rekomendacji, opinii dla Rady Gminy w 

odniesieniu do zagrożeń dla mieszkańców Gminy Borzytuchom, w tym dzieci i młodzieży 

szkolnej, w związku z istniejącym stanem bezpieczeństwa na tych drogach. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


